
Rio Grande do Sul , 15 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3592 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             37 

REQUERENTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

OBJETO: Contratação de palestra para formação de aprendizagem 

docente para os professores do Pré 1 ao 3º ano, do Ensino 

Fundamental. 

FORNECEDOR: DANIELA FREITAS BRITO MONTUANI, 

pessoa física. 

VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais) 

  

Publique-se no prazo legal. 

  

Campo Bom, 13 de junho de 2023. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fabíula Dieter Fontoura 

Código Identificador:508B3857 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E 

PLANEJAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 - AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

 

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 024/2023. Tipo: Menor preço por 

item Objeto: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, para eventual e futura aquisição de peças e serviços para 

manutenção corretiva e preventiva da cadeira odontológica, por um 

período de 12 (doze) meses, contados da data da publicação da Ata de 

Registro de Preços no site oficial do Município 

www.camponovo.rs.gov.br, conforme especificações constantes do 

Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). EDITAL: 

disponível a partir do dia 15/06/2023, no Setor de Compras e 

Licitações, situado junto ao Centro Administrativo Municipal, sito na 

Av. Bento Gonçalves, n° 555, Campo Novo/RS e no site 

https://camponovo.atende.net/. Sessão de Abertura: dia 

29/06/2023, às 08:30hs, na sala de licitações da Prefeitura Municipal 

de Campo Novo/RS. Informações: Setor de Compras e Licitações, 

Fone (55) 3528-1300. 

  

Campo Novo/RS, 15 de junho de 2023.  

  

PEDRO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Fernanda Bresolin Vieira 

Código Identificador:A5114E8D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 329/2023, 14 DE JUNHO DE 2023. 

 

CONCEDE GOZO DE LICENÇA-PRÊMIO A 

SERVIDOR MUNICIPAL. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições 

legais, e conforme requerimento protocolado sob nº 857/2023, 

RESOLVE: 

CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de Licença-Prêmio a 

servidoraSCHEILA STELA KUTZNER, a partir de 03 de julho de 

2023 até 01 de julho de 2023, conforme observado pelo Setor de 

Pessoal, referente ao quinquênio do período 09/09/2016 a 09/09/2021, 

conforme previsto na Lei Municipal nº 1.120/95. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 14 de junho de 2023. 

  

Registre-se e publique-se, 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

  

FERNANDA KUNZ GRIEBELER  

Secretária da Administração/Substituta 

Portaria Nº 306/2023 

Publicado por: 
Liandra Jaqueline Hanusch 

Código Identificador:5F709C45 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 330/2023, DE 14 DE JUNHO DE 2023. 

 

FAZ CONVOCAÇÃO. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: 

  

CONVOCAR ao serviço, de 16/06/2023 à 30/06/2023, ao servidor 

SENO EDGAR EICH, pelo que lhe será convertido em pecúnia esses 

15 dias. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 14 de junho de 2023. 

  

Registre-se e publique-se, 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

  

FERNANDA KUNZ GRIEBELER  

Secretária da Administração/Substituta 

Portaria Nº 306/2023 

Publicado por: 
Liandra Jaqueline Hanusch 

Código Identificador:93614D73 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 59/2023 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 15 /2023 
  

O Município de Capão Bonito do Sul - RS, por intermédio do Sr. 

Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que está aberto a PREGÃO PRESENCIAL N°15/2023 

- do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de 

empresa para Cobertura de Seguro dos Veículos da Frota Municipal, 

conforme especificações do Edital e Anexos, para o dia 29 de 

JUNHO de 2023 às 09 horas, em conformidade com as Leis Federais 

n.º 8.666/1993 e 10.520/2002, bem como as condições estabelecidas 

no Edital. Demais informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura 

Municipal, sita na Av. Ataliba José de Lima n°10, pelo fone (54) 3698 

4195, e-mail: compras@capaobonitodosul.rs.gov.br, no horário das 8h 

às 12h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira. 

  

Capão Bonito do Sul/RS, 12 de junho de 2023. 

  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

 



Rio Grande do Sul , 15 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3592 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             38 

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:34002D46 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 

14/2023 

 

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL, pessoa jurídica de 

direito público interno, torna público a retificação do Edital: 

  

1 – Fica mantida a data de abertura dos envelopes para as 09;00h, do 

dia 27 de junho de 2023. 

  

2 – Fica alterado o item 01 do Edital, Objeto, o qual passa a ter a 

seguinte redação: 

―Constitui objeto da presente licitação objetivando a contratação de 

empresa para fornecimento de serviços de UTI móvel com médico, 

enfermeiro e/ou técnico de enfermagem para remoção de pacientes, 

tanto de urgência e emergência quanto as solicitações de atendimento 

das demandas de deslocamentos de pacientes de nosso município 

encaminhados pelos hospitais de referência, conforme especificação 

abaixo:‖... 

  

3 - Fica alterado a Clausula 1° do Contrato, Objeto, o qual passa a ter 

a seguinte redação: 

―O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para 

fornecimento de serviços de UTI móvel com médico, enfermeiro 

e/ou técnico de enfermagem para remoção de pacientes, tanto de 

urgência e emergência quanto as solicitações de atendimento das 

demandas de deslocamentos de pacientes do município de Capão 

Bonito do Sul- RS encaminhados para hospitais de referência‖ ... 

  

3 - Ficam ratificados os demais termos do Edital. 

  

Publique-se. 

  

Demais informações no Setor de Compras e Licitações, pelos fones 

(54) 3698-4195. 

  

Capão Bonito do Sul, 14 de junho de 2023. 

  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:458BD89F 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 

14/2023 

 

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL, pessoa jurídica de 

direito público interno, torna público a retificação do Edital: 

  

1 – Fica mantida a data de abertura dos envelopes para as 09;00h, do 

dia 27 de junho de 2023. 

  

2 – Fica alterado o item 01 do Edital, Objeto, o qual passa a ter a 

seguinte redação: 

―Constitui objeto da presente licitação objetivando a contratação de 

empresa para fornecimento de serviços de UTI móvel com médico, 

enfermeiro e/ou técnico de enfermagem para remoção de pacientes, 

tanto de urgência e emergência quanto as solicitações de atendimento 

das demandas de deslocamentos de pacientes de nosso município 

encaminhados pelos hospitais de referência, conforme especificação 

abaixo:‖... 

  

3 - Fica alterado a Clausula 1° do Contrato, Objeto, o qual passa a ter 

a seguinte redação: 

―O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para 

fornecimento de serviços de UTI móvel com médico, enfermeiro 

e/ou técnico de enfermagem para remoção de pacientes, tanto de 

urgência e emergência quanto as solicitações de atendimento das 

demandas de deslocamentos de pacientes do município de Capão 

Bonito do Sul- RS encaminhados para hospitais de referência‖ ... 

  

3 - Ficam ratificados os demais termos do Edital. 

  

Publique-se. 

  

Demais informações no Setor de Compras e Licitações, pelos fones 

(54) 3698-4195. 

  

Capão Bonito do Sul, 14 de junho de 2023. 

  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:E6BEEE55 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 247/2023 – EDITAL Nº 538/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços 

de consultoria técnica para orientação, análises e pareceres para a 

Secretaria de Cidadania, Trabalho e Ação Comunitária. LIMITE 

PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h do dia 

28.06.2023. Maiores informações poderão ser obtidas através do 

telefone (51) 39951131. O pregão ocorrerá no portal: 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

  

Capão da Canoa, 14 de junho de 2023. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:CC11FACF 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 248/2023 – EDITAL Nº 539/2023 

 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de uniformes escolares 

para a Secretaria de Educação. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE 

PROPOSTAS: Até as 14h do dia 28.06.2023. Maiores informações 

poderão ser obtidas através do telefone (51) 39951131. O pregão 

ocorrerá no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br 

  

Capão da Canoa, 14 de junho de 2023. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:4B5FB773 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 249/2023 – EDITAL Nº 540/2023 

 

OBJETO: Aquisição de instrumentos para a EMEF Cícero da Silva 

Brogni, Emenda Impositiva n° 66, da Secretaria de Educação. 

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h do 

dia 28.06.2023. Maiores informações poderão ser obtidas através do 

telefone (51) 39951131. O pregão ocorrerá no portal: 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

 

  


